TRƯỜNG TH BÌNH PHÚ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CLB TIẾNG VIỆT KHỐI 1
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/KH-CLB

Tân Hồng, ngày     tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức và sinh hoạt câu lạc bộ Toán Tổ 1
Năm học 2022 – 2013

Căn cứ Kế hoạch số 39/KH-THBP, ngày 09 tháng 10 năm 2020 của Trường TH Bình Phú về Thành lập các Câu lạc bộ trong trường học năm học 2020-2021”;

Chủ nhiệm CLB .....xây dựng kế hoạch tổ chức và sinh hoạt câu lạc bộ Tiếng Việt năm học 2020-2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA:
1. Mục đích:

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh cho các em học sinh trong nhà trường có lòng đam mê Tiếng Việt, giúp các em khơi dậy hứng thú, lòng yêu thích học tập.

- Huy động các giáo viên đang giảng dạy Tiếng Việt trong trường cùng nhau hoạt động.

- Xây dựng sự đoàn kết giữa các giáo viên trong tổ, sự đoàn kết giữa học sinh với giáo viên và học sinh với nhau để cùng tiến bộ trong học tập.

- Làm cho giáo viên luôn đổi mới PPGD và học sinh phải đổi mới cách học.

- Tạo đội ngũ học sinh học tốt cho nhà trường tham gia giao lưu học sinh năng khiếu về Tiếng Việt.

- Góp phần phát triển 4 kĩ năng sử dụng Tiếng Việt và củng cố khắc sâu các tri thức Tiếng Việt cho các em.

-  Bồi dưỡng tình yêu Tiếng Việt và hình thành thói quen giữ gìn sự trong sáng, giàu đẹp của Tiếng Việt, góp phần hình thành nhân cách con người Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Giáo dục con người phát triển toàn diện.

2. Yêu cầu:

 Tất cả giáo viên trong ban chủ nhiệm phải tìm tòi, nghiên cứu tài liệu, hướng dẫn học sinh.

Những học sinh tham gia phải có năng lực giải toán, yêu thích môn Tiếng Việt.

Thành viên CBL tham gia tự nguyện, tích cực, thực hiện nghiêm túc các quy định của câu lạc bộ.

Bảo đảm mục đích của Câu lạc bộ trong suốt quá trình hoạt động và phát triển.
II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

- Giải các bài toán vui.

- Đố vui toán học.

- Sưu tầm các bài toán hay và tìm ra cách giải khác nhau.

- Trao đổi kinh nghiệm học môn toán; làm thế nào để học giỏi toán?

- Trao đổi cách giải những bài toán khó và hay trong chương trình ViOlympic.

- Giao lưu giữa các khối vào cuối năm học. (Dự kiến tháng 23/4/2021).

Nội dung của từng chủ đề được soạn từ chương trình trong sách giáo khoa, sách tham khảo và trên internet.

III. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG
	Thời gian
	Nội dung
	Đối tượng
	Ghi chú

	Tháng 9/2020
	Thành lập CLB.

Cấu tạo từ. Từ loại.

	BGH, GV TPT, GV, thành viên CLB

	Tháng 10/2020
	Câu. Phân loại câu

	Tháng 11/2020
	Tập làm văn

	Tháng 12/2020

	Tháng 01/2021

	Tháng 02/2021

	Tháng 3/2021

	Tháng 4/2021
	Làm đề khảo sát

	Tháng 5/2021
	Tổng kết, đánh giá hoạt động của CLB Tiếng Việt.

II. BAN CHỦ NHIỆM:
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ

	1.
	Võ Thị Diễm Thúy
	GVCN lớp 1A1
	Chủ nhiệm CLB

	2.
	Đoàn Ngọc Anh
	GVCN lớp 1A3
	P.Chủ nhiệm CLB

	3.
	Võ Thị Lan Anh
	GVCN lớp 1A2
	Thành viên

	4.
	Đặng Thị Bé Ba
	GVCN lớp 1A2
	Thành viên

	5.
	Học sinh các khối lớp
	(Có danh sách kèm theo)
	Thành viên

III. ĐIỀU LỆ HỘI VIÊN
- Tham gia đầy đủ các buổi sinh hoạt.

- Tích cực trong hoạt động.

- Có tinh thần hợp tác tốt, có trách nhiệm với tập thể.

- Bảo quản tài sản chung: Tập, sách,…
- Giữ gìn vệ sinh trường lớp và cá nhân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Ban chủ nhiệm chịu trách nhiệm về nội dung, hướng dẫn HS sưu tầm các vấn đề liên quan đến chủ điểm sinh hoạt thông qua báo, sách, internet……

- GVCN động viên, gợi ý cho các em hiểu về hoạt động của CLB.

- Nhà trường hỗ trợ về cơ sở vật chất cho hoạt động của CLB.

Trên đây là kế hoạch tổ chức và sinh hoạt câu lạc bộ Tiếng Việt khối 1 Trường Tiểu học Bình Phú năm học 2020 - 2011./.
	 Nơi nhận:
	                    CHỦ NHIỆM CLB

	- BGH (Thay báo cáo);
- Thành viên CLB (thực hiện);
- Lưu: Tổ 1.

 Ý KIẾN CHỈ ĐẠO CỦA BAN GIÁM HIỆU

HIỆU TRƯỞNG

	 TRƯỜNG TH BÌNH PHÚ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CLB  TOÁN KHỐI 1
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phú, ngày     tháng 10  năm 2020

DANH SÁCH HỌC SINH THAM GIA CLB TIẾNG VIỆT KHỐI 1

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NĂM SINH
	LỚP
	GHI CHÚ

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40